کشور عراق پس از پایان جنگ جهانی اول و در سال ۱۹۱۹ میلادی (۱۲۹۸ هجری شمسی) با فروپاشی امپراتوری عثمانی و نفوذ قدرت‌های استعماری آن زمان (انگلیس و فرانسه) تحت قیمومیت بریتانیا تأسیس شد. (Mansfield, British Empire magazine) و در سال ۱۹۳۲ میلادی (۱۳۱۱ شمسی) به استقلال رسید (M.K. Abdullah Sa'aeed, 2006). در سال ۱۹۲۰ میلادی «ملک فیصل» که دست‌نشانده انگلیس‌ها بود به‌عنوان پادشاه عراق معرفی شد. ایران در سال ۱۹۲۹ میلادی، در زمان رضاشاه، عراق را به رسمیت شناخت. در سال ۱۹۳۱ دو کشور به تبادل کاردار پرداختند و در سال ۱۹۳۲ نیز عراق به عضویت جامعه ملل در آمد (Dilip Hiro, 1991, Farshchi, et al, 1390: 27).